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Protokół nr 244/2010 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 
z dnia 03.11.2010 r. 

 
 
Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta  
 

 
Porządek posiedzenia: 
 

1. Omówienie projektu budżetu Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego w Lęborku.  

2. Omówienie projektu budżetu Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej  

w Lęborku.  
3. Omówienie projektu budżetu Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku.  

4. Omówienie projektu budżetu Powiatowego Ogniska Artystycznego  
w Lęborku.  
 

Ad-1) 
 

Skarbnik Powiatu poinformowała, że projekt planu wydatków Specjalnego 
Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Lęborku na 2011 rok po przeniesieniu 
do rezerwy kwoty odpraw emerytalnych wyniósł 5.088.004 zł, z czego wynika 

niedobór w kwocie 18.677 zł.  
W związku z trudną sytuacją finansową pozostałych placówek, m.in. Poradni 
Psychologiczno – Pedagogicznej w Lęborku, z której usług korzysta Ośrodek 

Starosta zwrócił się do Dyrektor SOS-W o zweryfikowanie planu wydatków o 
kwotę ok. 70.000 zł w celu zbilansowania budżetu PP-P w Lęborku.  

Dyrektor poinformowała, że w zakresie administracji i obsługi nie widzi na 
dzień dzisiejszy możliwości redukcji zatrudnienia, gdyż prowadzony przy 
szkole internat funkcjonuje 24h/dobę. Znajdują się w nim dzieci 

niepełnosprawne uczęszczające do szkoły oraz z drugiej części korzystają 
uczniowie szkół ponadgimnazjalnych więc ze względów bezpieczeństwa 

konieczne jest zapewnienie odpowiedniej i zaufanej kadry.  Poinformowała 
ponadto, że w celu usprawnienia funkcjonowania Ośrodka posiłkuje się 
stażami lub pracami interwencyjnymi.  

Zobowiązała się do ponownej analizy budżetu w celu wygenerowania 
oszczędności w proponowanej wyżej kwocie.  
  

 
SUBWENCJA POZASZKOLNA 

 
 Starosta p. Ryszard Wenta poinformował na wstępie, że łącznie dla 
Powiatu subwencję pozaszkolną na 2011 rok przewidziano w wysokości 

1.584.599 zł przy zapotrzebowaniu finansowanych w ramach niej trzech 
placówek 1977.229 zł.  
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Ad-2) 

 
Skarbnik Powiatu poinformowała, że z podziału przewidywanej na 2011 rok 

subwencji wynika, że budżet Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej 
powinien zamknąć się w kwocie 699.476 zł podczas, gdy zgłoszone przez 
jednostkę zapotrzebowanie (bez remontów i inwestycji) wyniosło 899.061 zł. 

Z czego wynika niedoszacowanie w kwocie 199.585 zł.     
Dyrektor PP-P w Lęborku poinformowała, że takie jest rzeczywiste 

zapotrzebowanie finansowe jednostki, nie ma też możliwości wydawania 
mniejsze liczby orzeczeń o nauczaniu indywidualnym, gdyż decyzja w tej 
sprawie podejmowana jest na podstawie diagnozy lekarskiej. Poradnia orzeka 

tylko o sposobie funkcjonowania dziecka chorego w systemie edukacji.  
W Poradni orzekane są dzieci ze wszystkich rodzajów szkół z terenu całego 
powiatu.  

Dyrektor poinformowała także, że nie widzi możliwości ograniczenia 
zatrudnienia w placówce ponieważ nie pozwala na to struktura organizacyjna 

- nie zostanie podjęta realizacja niektórych zadań.  
 Zarząd zobowiązał Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej do 
ponownej analizy planu wydatków i ich korekty o kwotę 118.000 zł.  

Zarząd wobec wysokich kosztów związanych z funkcjonowaniem Poradni  
poddał przemyśleniu kwestię współfinansowania wydatków związanych  

z orzecznictwem przez gminy wchodzące w skład Powiatu.       
 
Ad-3) 

 
Skarbnik Powiatu poinformowała, że z podziału przewidywanej na 2011 rok 
subwencji dla Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku wynika, że budżet 

powinien się zamknąć w kwocie 680.495 zł podczas, gdy zgłoszone przez 
jednostkę zapotrzebowanie wyniosło 866.758 zł– bez remontów i inwestycji.  

W związku z tym niedoszacowanie stanowi kwotę 186.263 zł.     
Dyrektor MDK poinformowała, że w budżecie ujęła, zgodnie z wytycznymi, 
podwyżki w wysokości 7% dla nauczycieli oraz 3,2% dla pracowników 

administracji i obsługi, utworzono także – dotychczas nie funkcjonujący – 
fundusz socjalny w związku z zaleceniami RIO.   

Placówka prowadzi 40 stałych kół zainteresowań, w których uczestniczy 528 
dzieci ponadto gości uczestników okazjonalnych przy okazji wystaw i innych 
uroczystości. Zainteresowanie usługami MDK jest bardzo duże – funkcjonuje 

lista rezerwowa dzieci oczekujących na przyjecie do grup.    
W związku z realizacją tak dużego zakresu zadań Dyrektor nie widzi 
możliwości redukcji zatrudnienia personelu, jedyną możliwość widzi  

w zmniejszeniu wymiaru zatrudnienia osób z „Klubu Nauczyciela”.  
 Zarząd zobowiązał Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku   

do ponownej analizy planu wydatków w taki sposób, aby znaleźć 
oszczędności na kwotę ok. 50.000 zł.  
Poinformował ponadto, że dodatkowym źródłem dochodów dla placówki może 

być wsparcie ze strony Urzędu Miasta Lębork oraz dotacji w ramach  
funduszu ochrony środowiska Starostwa Powiatowego.  
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Ad-4) 

 
Skarbnik Powiatu poinformowała, że z podziału przewidywanej na 2011 rok 

subwencji wynika, że budżet Powiatowego Ogniska Artystycznego powinien 
zamknąć się w kwocie 164.478 zł podczas, gdy zgłoszone przez jednostkę 
zapotrzebowanie pomniejszone o plan remontów i inwestycji wyniosło 

211.410 zł. Niedoszacowanie wyniosło więc 46.932 zł.     
Dyrektor poinformował, że od 1 stycznia 2011 roku dokona korekty 

wydatków w związku z likwidacją etatu choreografa Zespołu Pieśni i Tańca 
na kwotę 8.000 zł.  
 

 
Na powyższym protokół zakończono. 
 

Protokołowała:  
Marzena Grunholc 

 


